государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской обла-

Во исполнение указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 г. № 100-УГ и
письма Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 18.03.2020 г.
№ 02-01-82/3032-к.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать переход на дистанционное обучение обучающихся ГАПОУ СО «АМТ»
(далее Техникум) с 20. 03.2020г.

2. Ответственным за дистанционное обучение назначить Кабакова Е. С. зам. директора по

3. Колмакову Д.А. инженеру программисту разместить на главной странице сайта Техни
кума номер телефона «горячей линии» и организовать прием сообщений от обучающихся и их ро
дителей (законных представителей).

3. Преподавателям разместить на сайте Техникума задания для дистанционного обучения
(сайт техникума АЛМТ. РФ, раздел «Дистанционное обучение»).

4. Обучающимся Техникума в срок, установленный преподавателем выполнять задания, а в
случае затруднения связываться с куратором с целью свободного посещения занятий.

5. Кураторам групп и мастерам п/о:
- довести до сведений студентов и родителей несовершеннолетних обучающихся о перехо

де на дистанционное обучение;
- осуществлять контроль за успеваемостью обучающихся техникума.
6. Зайцевой Н. Н. специалисту по Охране труда провести дополнительные инструктажи с

сотрудниками и обучающимися профилактических мероприятий против гриппа, других острых
респираторных вирусных инфекций, включая коронавирусную инфекцию.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

сти
«Алапаевский многопрофильный техникум»

(ГАПОУ СО «АМТ»)

20.03.2020 г. ПРИКАЗ
«О дистанционном обучении»

УР.

И. о директора ГАПОУ СО «АМТ» Г /  Е.В. Попова